2
[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2017 № ПОС.03-1175/17

г. Переславль-Залесский

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории города Переславля-Залесского

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68‑ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Ярославской области от 7 апреля 2003 г. № 19-з «О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ярославской области от 28.08.2017 № 0673-п
«О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Ярославской области» в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, угрозы жизни и здоровью населения в период проведения праздничных мероприятий,  посвященных Дню знаний, выборов депутатов органов местного самоуправления муниципальных образований области и Губернатора Ярославской области

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Ввести на территории города Переславля-Залесского на период с 31 августа 2017 года по 02 сентября 2017 года и с 09 сентября по 11 сентября 2017 года режим функционирования «Повышенная готовность» для сил и средств Переславль-Залесского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ярославской области.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Переславля-Залесского обязанности по координации проводимых органами управления и силами Переславль-Залесского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ярославской области мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций.
3. В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций привлечь силы и средства в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                            В.Ю.Леженко

image1.wmf